
                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Δ/ΣΗΣ ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Δαφνά
Τηλέφωνα: 213-1364839

ΘΕΜΑ: Η΄ Κατανομή  (μηνός  Αυγούστου), συνολικού ποσού  19.160.568,00    €   από τους 

Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους έτους 2011,  προς  κάλυψη  επενδυτικών δαπανών των 

Περιφερειών.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 260, 268 και 269 του  ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

2.- Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 

στελέχωση  των  ελεγκτικών  υπηρεσιών  και  άλλες  διατάξεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ 66 Α΄).

3.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών που συστήθηκαν με το άρθρο 3 του ν. 

3852/2010.

4.- Την ανάγκη επιχορήγησης των Περιφερειών της χώρας, προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών 

τους.

5.-  Τις  Αποφάσεις  μας  περί  μηνιαίας  κατανομής  στις  Νομαρχιακές  Αυτοδιοικήσεις  και  τα 

Νομαρχιακά  Διαμερίσματα  της  χώρας,  των  Κεντρικών  Αυτοτελών  Πόρων  οι  οποίοι 

προορίζονταν για κάλυψη επενδυτικών  δαπανών τους  καθώς και  δαπανών για τη βελτίωση, 

συντήρηση και αποκατάσταση του οδικού δικτύου τους, έτους 2010.

6.- Τις με Α.Π. 479/4-1-2011, 8010/17-2-2011, 13748/16-3-2011, 18855/15-4-2011, 23831/17-5-

2011, 28449/14-6-2011 και 30310/27-6-2011 Αποφάσεις μας, περί κατανομής στις Περιφέρειες 

της  χώρας  εσόδων  από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους,  προς  κάλυψη  επενδυτικών 

δαπανών τους.

7.-  Το  χρηματικό  υπόλοιπο του  τηρούμενου  στο  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και  Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών».

Αθήνα, 26  Αυγούστου   2011

Αριθμ. Πρωτ.:  38249

ΑΔΑ: 4ΑΜΘΝ-Μ0Σ



8.-  Την με Α.Π. ΔΙΔΚ/Φ.1/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργείου για 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού, στους Γεν. Γραμματέα, 

Γεν. Διευθυντές και Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων».  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε στις  Περιφέρειες  (ν.3852/2010) της  χώρας,  ως  τακτική επιχορήγηση 

μηνός Αυγούστου έτους 2011, από το λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται 

στο  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και  Δανείων  με  τον   τίτλο  «Κεντρικοί  Αυτοτελείς  Πόροι των 

Περιφερειών»  συνολικό    ποσό     19.160.568,00    €  , αποκλειστικά  και  μόνο  προς  κάλυψη 

επενδυτικών δαπανών τους, ως ακολούθως: 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΑ
ΑΡΙΘΜΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

1
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

IBAN GR70 0172 
3570 0053 5705 2990 

266
1.370.994,00

2
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ

IBAN GR84 0430 
3200 0021 5030 0245 

976
2.173.984,00

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

IBAN GR48 0172 
2750 0052 7505 2635 

851
1.164.984,00

4 ΗΠΕΙΡΟΥ T- BANK

IBAN GR12 0470 
4010 1040 1151 0000 

786
1.323.563,00

5 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ALPHA BANK

IBAN GR85 0140 
3000 3000 0200 2021 

580
1.486.288,00

6 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ EUROBANK

IBAN GR82 0260 
1160 0005 6020 0570 

510
961.214,00

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ALPHA BANK

IBAN GR76 0140 
5300 5300 0200 1000 

859
1.511.176,00

8 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ

IBAN GR97 0740 
1010 0006 7965 7020 

012
1.779.955,00

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ

IBAN GR72 0120 
5540 0000 0008 7683 

532
1.959.981,00

10 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ALPHA BANK

IBAN GR89 0140 
5100 5100 0200 1000 

343

1.985.644,00

ΑΔΑ: 4ΑΜΘΝ-Μ0Σ



Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΑ
ΑΡΙΘΜΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

11 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ EUROBANK EFG

IBAN GR46 0260 
3190 0006 1020 0508 

275

859.974,00

12 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

IBAN GR09 0172 
7100 0057 1005 1432 

539

1.118.297,00

13 ΚΡΗΤΗΣ

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ

IBAN GR64 0870 
0980 0000 0001 1204 

028

1.464.514,00

ΣΥΝΟΛΟ 19.160.568,00

Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχες Περιφέρειες, με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.- Γραφείο  Υπουργού
2.- Γραφείο  Υφυπουργού 
3.- Γραφείο  Γεν. Γραμ.Τοπ. Αυτ/σης
4.- Γραφείο Γεν. Δ/ντη Τ.Α. 
5.- Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ 
     Τμήμα Οικονομικής  Διοίκησης 
ΟΤΑ
    (σε 2 αντίγραφα)
6.- Δ/νση Αναπτ/κών Προγρ/των κ Δ.Ο.
    Τμήμα Αναπτ/κών Προγρ/των

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους 
     Γραφεία Γεν. Γραμματέων 
2.  Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους 
     α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
     β) Δ/νσεις Οικονομικού
3.  Ένωση Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδος (ΕΝΑΕ) 
      Μεσογείων 15,  Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ
4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
     Ακαδημίας 40,  Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΜΘΝ-Μ0Σ


